Com vistas a aprimorar a atuação da unidade e garantir

o aperfeiçoamento profissional, conforme ETP (id. H8548).

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE
UNIDADE
DE
MEDIDA

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1
A Arte de Falar em Público - Mestre
de Cerimônias - Modernize a sua
apresentação.

01 Inscrição

R$
2.600,00
(dois mil e
seiscentos
reais)

R$
5.200,00
(cinco
mil e
duzentos
reais)2

Normas Básicas de Cerimonial &
Linguagem Protocolar - como
elaborar convites, redação, produção
e endereçamento.

01 Inscrição

R$
2.600,00
(dois mil e
seiscentos
reais)

 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A necessidade da contratação decorre da exigência de qualificação profissional para servidores envolvidos na organização de

eventos institucionais. O Tribunal de Justiça do Estado do Acre realiza diversas solenidades e eventos oficiais que demandam

[...]

quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que

foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

 

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

8.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos), baseado na proposta comercial da GF cerimonial e

eventos, obtida no levantamento de mercado.

 

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no orçamento do Tribunal